



Kielce dn. 16.09.2022r.

EZ/174/2022/ES

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: „Zakup i dostawę zestawów do kraniotomii dla bloku operacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

Odpowiedzi na pytania

Pytanie 1

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z serwetą główną o gramaturze podstawowej 60g/m², odporność na przenikanie cieczy 197cm H₂O oraz odporność na rozerwanie w części niewzmocnionej na sucho i mokro 110 kPa, w części krytycznej na mokro/sucho odpowiednio 180/172 kPa, łączna chłonność powyżej 900%?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z serwetami na stolik instrumentalny o gramaturze 63g/m² ze wzmocnieniem w rozmiarze 65cm x 190cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z serwetą główną 230cm x 300cm, otwór 20cm x 30cm zintegrowaną z torbą do zbiórki płynów?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z fartuchami typu SMS o gramaturze podstawowej 45g/m² o gramaturze wzmocnienia 40g/m². Zapinany u góry na rzep (lewy rzep 3cm x 13cm, prawy rzep 3cm x 7cm). Odporność na przesiąkanie płynów 65cm H₂O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 235kPa przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z drenem do ssaka CH24, długość 300cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie 6

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z kieszenią 1 sekcyjną 30cm x 40cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z pudełkiem magnetyczno piankowym na ostrza i igły 20miejsc?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z fartuchem chirurgicznym pakowanymi razem z pozostałymi składowymi zestawu, umieszczone jako pierwszy komponent po rozwinięciu owinięcia (dotyczy dodatkowego fartucha w papierze krepowym)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z fartuchem doklejony do zestawu typu SMS o gramaturze podstawowej 45g/m² o gramaturze wzmocnienia 40g/m². Zapinany u góry na rzep (lewy rzep 3cm x 13cm, prawy rzep 3cm x 7cm). Odporność na przesiąkanie płynów 65cm H₂O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 235kPa przy zachowaniu pozostałych parametrów (dotyczy dodatkowego fartucha w papierze krepowym)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii z kartą informacyjną w formie opisowej poszczególnych składowych zestawu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii zapakowany w wytrzymałą torbę foliową z wytrzymałej, grubej i przezroczystej folii polietylenowej z jedną wstawką z papieru Tyvek?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 12

Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do kraniotomii pakowany do transportu w podwójne opakowanie: wewnętrzny worek foliowy oraz zewnętrzny karton transportowy zaklejony taśmą klejącą?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zestawu do kraniotomii wykonanego z dwuwarstwowego pełnobarierowego laminatu (PP-PE) (zgodne z EN 13795 1-3) o min. gramaturze 55g/m², o odporność na penetrację płynów min. 150 cm H₂O oraz odporności na rozerwanie na sucho i mokro min 134 kPa i chłonności włókniny min 156 ml/m², wzmocnionego w obszarze krytycznym, posiadającym gramaturę min. 110 g/m², w którym chłonność laminatu



wynosi min. 386 ml/m², odporność na rozerwanie na mokro min 339 kPa, odporność na rozerwanie na sucho, min 353 kPa? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do kraniotomii posiadającego w swoim składzie 2 fartuchy pełnobarierowe wzmocnione w rozmiarze XXL, wykonane z włókniny SMS o minimalnej gramaturze 35 g/m² (gramatura wzmocnień min. 38 g/m²) o wytrzymałości na wypychanie na sucho min. 237 kPa i na mokro min. 217 kPa, posiadających poziom 3 nieprzenikalności dla wirusów? Pozostały skład bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15

Dot. Umowy: § 9, ust. 1-2- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- §9 ust. 1a do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy,
- §9 ust. 2a do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy,
- §9 ust. 2b do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki
- §9 ust. 2c do kwoty 0,2% wartości wadliwej partii zamówienia za każdy dzień zwłoki
- §9 ust. 2d do kwoty 0,2% wartości dostawy z uchybieniem

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

mgr Edyta Stefanska
INSPEKTOR
DZIAŁ ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH

Dział Zamówień Publicznych
tel: 41/30-33-516 fax: 41/366-00-14
edyta.stefanska@wszkielce.pl